若干上限。

資產抵押

於二零一二年十二月三十一日，金昌錦泰就其資產並無任何抵押。

外匯風險承擔

由於金昌錦泰之資產及負債乃按人民幣計值，故此金昌錦泰並無面臨外匯

風險。

或然負債

於二零一二年十二月三十一日，金昌錦泰並無任何或然負債。

承擔

於二零一二年十二月三十一日，金昌錦泰並無任何未來償還之承擔。

重大投資及資本資產以及新業務之未來計劃

於二零一二年十二月三十一日，金昌錦泰並無重大投資及資本資產以及新

業務之未來計劃。

Project Solar_C_VSA Cir.indb   46Project Solar_C_VSA Cir.indb   46 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 1

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下乃經擴大集團之說明性及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資

料」），包括經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合經調整有

形資產淨值表、未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

以及未經審核備考綜合現金流量表，旨在說明收購事項之影響，猶如其已於二零一四

年三月三十一日發生（就未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合經調整有

形資產淨值表而言）；及於二零一三年四月一日發生（就未經審核備考綜合損益表、

未經審核備考綜合損益及其他全面收入表以及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明用途，而由於其假設性

質，故其未必真實反映倘收購事項已於二零一四年三月三十一日或二零一三年四月

一日（如適用）或於任何未來日期完成，本集團之財務狀況、經營業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃使用與本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之

已刊發年度報告所載之本集團之會計政策一致者編制。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

Project Solar_C_VSA Cir.indb   1Project Solar_C_VSA Cir.indb   1 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 2

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團
於二零一四年

三月三十一日之
經審核綜合
財務狀況表

目標集團
於二零一四年
六月三十日之
經審核綜合
財務狀況表 其他備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2、3） （附註5及6） （附註6及7） （附註6）

非流動資產

物業、廠房及設備 961 882,208 883,169

可供出售金融資產 7,800 – 7,800

勘探及評估資產 967,405 – 967,405

無形資產 – – 687,808 687,808

商譽 – 332,088 562,000 (109,254) (107,977) –

(687,808)

171,952

342,734

(503,735)

976,166 1,214,296 2,546,182

流動資產

存貨 3,733 – 3,733

應收貿易賬款 2,257 44,155 46,412

預付款項、按金及其他應收賬款 7,478 127,803 135,281

按公允價值計入損益之金融資產 54,238 – 54,238

應收稅項 2,831 – 2,831

現金及銀行結餘 20,465 12,812 33,277

91,002 184,770 275,772

流動負債

應付貿易賬款 530 – 530

客戶按金 1,682 – 1,682

應付保證金貸款 10,326 – 10,326

其他貸款 27,501 – 27,501

其他應付賬款及應計費用 4,937 37,000 322,000 363,937

應付稅項 590 – 590

銀行借貸 – 4,960 4,960

45,566 41,960 409,526

流動資產淨值 45,436 142,810 (133,754)

總資產減流動負債 1,021,602 1,357,106 2,412,428

非流動負債
遞延稅項負債 240,995 – 171,952 412,947

銀行貸款 – 736,560 736,560

應付最終控股公司款項 – 503,735 (503,735) –

240,995 1,240,295 1,149,507

資產淨值 780,607 116,811 1,262,921

Project Solar_C_VSA Cir.indb   2Project Solar_C_VSA Cir.indb   2 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 3

資本及儲備
股本 14,862 77 240,000 (77) 254,862

儲備 620,712 (2,639) 10,119 (107,900) 863,026

342,734

本公司權益持有人應佔權益 635,574 (2,562) 1,117,888

非控股權益 145,033 119,373 (119,373) 145,033

總權益 780,607 116,811 1,262,921

備考調整

本集團
於二零一四年

三月三十一日之
經審核綜合
財務狀況表

目標集團
於二零一四年
六月三十日之
經審核綜合
財務狀況表 其他備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2、3） （附註5及6） （附註6及7） （附註6）

Project Solar_C_VSA Cir.indb   3Project Solar_C_VSA Cir.indb   3 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 4

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合經調整有形資產淨值表

本集團

於二零一四年

三月三十一日

之經審核綜合

有形資產淨值

本集團

於二零一四年

三月三十一日

每股經審核

綜合有形

資產淨值

經擴大集團

於二零一四年

三月三十一日

之未經審核

備考綜合

經調整有形

資產淨值表

經擴大集團

於二零一四年

三月三十一日

之每股未經

審核備考綜合

經調整有形

資產淨值表

千港元 港元 千港元 港元
（附註9） （附註10） （附註3、11） （附註3、12）

本公司權益持有人應佔

有形資產淨值 635,574 0.1069 430,080 0.0616

Project Solar_C_VSA Cir.indb   4Project Solar_C_VSA Cir.indb   4 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 5

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

備考調整

本集團
截至二零一四年
三月三十一日

止年度之經審核
綜合損益表

目標集團
截至二零一三年
十二月三十一日
止年度之經審核

綜合損益表

金昌錦泰
截至二零一三年
十二月三十一日
止年度之經審核

損益表

截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度之全部

目標實體 其他備考調整

經擴大集團之
未經審核備考
綜合損益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2、3） （附註3、4） （附註4） （附註6）

營業額 79,219 – 120,840 120,840 200,059

銷售成本 (77,811) – – – (77,811)

1,408 – 120,840 120,840 122,248

毛利

其他收入及收益淨值
－權益證券收益淨值 5,430 – – – 5,430

－其他 879 13 204 217 1,096

勘探及評估資產之減值虧損 (134,081) – – – (134,081)

商譽撇銷 (19) – – – (19)

銷售及分銷開支 (4,330) – – – (4,330)

經營及行政開支 (23,206) (2,630) (44,609) (47,239) (70,445)

議價收購附屬公司之收益 – – – – 342,734 342,734

經營溢利╱（虧損） (153,919) (2,617) 76,435 73,818 262,633

融資成本 (15,651) – (23,272) (23,272) (38,923)

除稅前溢利╱（虧損） (169,570) (2,617) 53,163 50,546 223,710

所得稅抵免 31,570 – – – 31,570

本年度溢利╱（虧損） (138,000) (2,617) 53,163 50,546 255,280

以下人士應佔本年度溢利╱（虧損）：

本公司權益持有人 (118,084) (2,617) 53,163 50,546 275,196

非控股權益 (19,916) – – – (19,916)

(138,000) (2,617) 53,163 50,546 255,280

Project Solar_C_VSA Cir.indb   5Project Solar_C_VSA Cir.indb   5 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 6

(IV) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

備考調整

本集團
截至二零一四年
三月三十一日

止年度之經審核
綜合損益及

其他全面收入表

目標集團
截至二零一三年
十二月三十一日
止年度之經審核

綜合損益及
其他全面收入表

金昌錦泰
截至二零一三年
十二月三十一日
止年度之經審核

損益及其他
全面收入表

截至二零一三年
十二月三十一日
止年度之全部

目標實體 其他備考調整

經擴大集團之
未經審核備考
綜合損益及

其他全面收入表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2、3） （附註3、4） （附註4） （附註6）

本年度溢利╱（虧損） (138,000) (2,617) 53,163 50,546 255,280

本年度其他全面收入

其後可能重新分類為損益之項目：

換算境外業務所產生之匯兌差額 357 – – – 357

本年度全面收入╱（虧損）總額 (137,643) (2,617) 53,163 50,546 255,637

以下人士應佔：

本公司權益持有人 (119,507) (2,617) 53,163 50,546 273,773

非控股權益 (18,136) – – – (18,136)

(137,643) (2,617) 53,163 50,546 255,637

Project Solar_C_VSA Cir.indb   6Project Solar_C_VSA Cir.indb   6 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 7

(V) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

備考調整

本集團

截至二零一四年

三月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表

目標集團

截至二零一三年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表

金昌錦泰

截至二零一三年

十二月三十一日

止年度之經審核

現金流量表

截至二零一三年

十二月三十一日

止年度之所有

目標實體 其他備考調整

經擴大集團

之未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2、3） （附註3、4） （附註4） （附註6） （附註8）

經營業務

除稅前溢利╱（虧損） (169,570) (2,617) 53,163 50,546 342,734 223,710

就以下各項作出調整：

利息開支 15,651 – – – 15,651

非上市可供出售金融資產之股息收入 (1,872) – – – (1,872)

按公允價值計入損益之上市金融資產之股息收入 (162) – – – (162)

購買附屬公司之議價收益 – – – – (342,734) (342,734)

銀行利息收入 (2) (12) (141) (153) (155)

折舊 471 84 37,901 37,985 38,456

融資成本 – – 23,272 23,272 23,272

商譽撇銷 19 – – – 19

勘探及評估資產之減值虧損 134,081 – – – 134,081

出售物業、廠房及設備之虧損 365 – – – 365

按公允價值計入損益之金融資產投資之未變現收益 (3,396) – – – (3,396)

匯兌收益 (1,040) – – – (1,040)

營運資金變動前之經營溢利╱（虧損） (25,455) (2,545) 114,195 111,650 86,195

存貨減少 636 – – – 636

應收貿易賬款增加 (930) – (54,765) (54,765) (55,695)

預付款項、按金及其他應收賬款（增加）╱減少 (2,029) 3,528 67,663 71,191 39,627 108,789

應付貿易賬款增加 488 – – – 488

客戶按金增加 178 – – – 178

其他應付賬款及應計費用增加 612 – 195,757 195,757 322,000 8,315 526,684

應收一間同系附屬公司的款項增加 – – (176,443) (176,443) 176,443 –

應收一間關聯公司的款項增加 (176,443) (176,443)

應收一名股東款項減少 – 19 – 19 (19) –

應收直接控股公司款項減少 – – 39,627 39,627 (39,627) –

應付一名董事款項增加 – 30 – 30 (30) –

應付一名股東款項減少 – – (1,790) (1,790) 1,790 –

經營業務（所用）╱產生之現金 (26,500) 1,032 184,244 185,276 490,832

已付利息 (1,315) – – – (1,315)

經營業務（所用）╱產生之現金淨額 (27,815) 1,032 184,244 185,276 489,517

Project Solar_C_VSA Cir.indb   7Project Solar_C_VSA Cir.indb   7 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 8

備考調整

本集團

截至二零一四年

三月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表

目標集團

截至二零一三年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表

金昌錦泰

截至二零一三年

十二月三十一日

止年度之經審核

現金流量表

截至二零一三年

十二月三十一日

止年度之所有

目標實體 其他備考調整

經擴大集團

之未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2、3） （附註3、4） （附註4） （附註6） （附註8）

投資活動

非上市可供出售金融資產之已收股息 1,872 – – – 1,872

按公允價值計入損益之上市金融資產之已收股息 162 – – – 162

已收銀行利息 2 12 141 153 155

購買物業、廠房及設備 (9) (388) (953,112) (953,500) (953,509)

收購附屬公司 576 – – – (306,778) (306,202)

投資活動產生╱（所用）之現金淨額 2,603 (376) (952,971) (953,347) (1,257,522)

融資活動

其他貸款增加 27,536 – – – 27,536

應付保證金貸款減少 (4,595) – – – (4,595)

股東注資 – – 10,080 10,080 (10,080) –

銀行貸款所得款項 – – 819,000 819,000 819,000

償還銀行貸款 – – (2,520) (2,520) (2,520)

已付利息開支 – – (23,272) (23,272) (23,272)

應付一名股東款項減少 – (24) – (24) 24 –

融資活動產生╱（所用）之現金淨額 22,941 (24) 803,288 803,264 816,149

現金及等同現金增加╱（減少）淨額 (2,271) 632 34,561 35,193 48,144

年初現金及等同現金 22,736 4,132 803 4,935 27,671

外匯匯率變動影響 – – (561) (561) (561)

年終現金及等同現金 20,465 4,764 34,803 39,567 75,254

現金及等同現金結餘分析

現金及銀行結餘 20,465 4,764 34,803 39,567 15,222 75,254

Project Solar_C_VSA Cir.indb   8Project Solar_C_VSA Cir.indb   8 14年12月30日   上午1:5114年12月30日   上午1:51

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 9

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一四年三月三十一日之未經調整經審核綜合財務狀況表，

本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之未經調整經審核綜合損益

表、未經調整經審核綜合損益及其他全面收益表及未經調整經審核綜合現

金流量表乃摘自本公司已刊發截至二零一四年三月三十一日止年度之年

報。

2. 目標集團於二零一四年六月三十日之經審核綜合財務狀況表及目標集團

截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收

益表及經審核綜合現金流量表乃摘自載列於本通函附錄二內目標集團之

財務資料。

3. 就編製經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表而言，人民幣兌港幣之

匯率為人民幣1元兌1.24港元。就編製經擴大集團之未經審核備考綜合損

益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金

流量表而言，人民幣兌港幣之匯率為人民幣1元兌1.26港元。

4. 於二零一三年十二月三十一日，目標公司並無直接或間接擁有金昌錦泰

（「營運附屬公司」）之任何權益，因此，營運附屬公司之財務資料並未綜合